
Dz. T. i Z. K. n r 12 i 13 zawierają poz. 114-117 
______ z działu kom unikacji drogowej.

D Z IA Ł  URZĘDOW Y. Inne sprawy.

C z ę ś ć  A.

Komunikacja kolejowa.

Sprawy taryfowe.

Zarządzenia Ministra Komunikacji:
Poz. 118 —  z 8 m aja  1950 w  sprawie zm ia

n y  T a ry fy  Tow arow ej P K P  dla l in i i  no rm a l
notorow ych, część I  B.

Poz. 119 —  z 8 maja 1950 w  spraw ie w e j
ścia w  życie T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i 
przesyłek tow arow ych w  polsko - radzieckiej 
bezpośredniej ko m u n ika c ji ko le jow ej.

Poz. 120 —  z 8 m aja 1950 w  spraw ie w pro 
wadzenia dodatku V I I  do M iędzynarodowej 
ta ry fy  ko le jow e j na przewóz osób, bagażu i
przesyłek ekspresowych w  ko m u n ika c ji bezpo
średniej Środkowo - Europe jsk ie j (Sp. T. n r 
203/VII).

Sprawy przewozowe.
Poz. 121 128 — Zarządzenia M in is tra  K o 

m un ikac ji w  spraw ie zatw ierdzenia zarządzeń 
D G KP i DOKP.

Poz. 129 —  Zarządzenie M in is tra  K o m un i
ka c ji z 18 kw ie tn ia  1950 w  spraw ie zm iany 
„Przepisów  S ygna lizacji“  na K o le jach  Polskich 
(N r E 1).

Obwieszczenia.

1. Potw ierdzenie zarządzeń D G KP i  DOKP.

2. Odwołanie zarządzeń DO KP.

3. K o le jo w y  ku rs  w a lu t zagranicznych.

• Sprostowania.

1. T a ry fa  Tow arow a P K P  dla l in i i  no rm a l
notorowych, część I  B.

2. Kom un ikac ja  osobowa i bagażowa Pol- 
ska/Czechosłowacja —  K ra je  N ordyckie .

3. Dz. T. i Z. K . z 1950 n r 8, obw. 1, p k t. 3.

D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y . 

C z ę ś ć  A .

K O M U N IK A C J A  K O L E J O W A . 

Sprawy taryfowe.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 9) ustawy z dnia 12 czerwca 1924 r. o zakresie działania M i
nistra Kolei Żelaznych i o organizacji urzędów ko le jow ych  (Dz. U. R. P. nr 57 poz 580), 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. 
n r 25, poz. 214), zarządzam, co następuje:

Poz. 118. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 8 maja 1950 w sprawie zmiany Taryfy Towaro
wej Polskich Kolei Państwowych dla lmu normalnotorowych, częsc I B.
W  Taryfie  Towarowej PKP dla lin ii norm alnotorowych częsc IB  wprowadza się następu

jące zmiany:
. W  Dziale I, w  Rozdziale 2:

11 w § 10 dodaje się now y ustęp 3;
3 Z an rzesy łk i nadawane za bezpośrednimi listam i przewozowymi w  kom unika

ch pomiędzy stacjami kole i wym ienionych w  § 1 ust. 2 lub pomiędzy stacjami jed
nej z tych ko le i a stacjami PKP, pizewoźne oblicza się za łączną odległość ta ry 
fową.



Słr. 166 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 14 Poz. 1 ’ 8 — 120

Natomiast p rzy przewozie przesyłek pomiędzy stacjami PKP lub. stacjami jednej 
z ko le i wym ienionych w  § 1 ust. 2 a stacjami W ąbrzeskiej Kolei Powiatowej (§ 1 
ust. 3) przewoźne oblicza się oddzielnie za odległość tej ko le i". n z i

2) w  § 33, w  końcu ustępu 18 dodaje się zdanie:
,,W  razie niewykonania tych czynności przez odbiorcę przesyłki ko le j ma prawo 
dokonać oczyszczenia, w ym ycia lub odkażenia wagonu prywatnego na zasadach 
§ 69 na koszt odbiorcy przesyłki. Odbiorca opłaca także za przebieg wagonu od sta
c ji przeznaczenia przesyłki do stacji odkażenia lub w ym ycia wagonu według zasad 
ust. 3". 1101

2. W  Dziale II, w  Rozdziale 1:
1) w poz. 971 po słowach „M a ty  budowlane z trzc iny k ra jo w e j" dodaje się przecinek 

oraz słowa: „m aty ze słomy zbożowej", a w  rubryce 5 dodaje się ,,§ 52". |TcT|
2) w poz. 1862, w  rubryce 5 dodaje się: ,,§ 69 ust. 4 *)", a u dołu strony J28 uwagę: ,,*) 

Ty lko  przy przewozie przedm iotów gospodarstwa domowego wraz z żyw ym i zwie
rzętami luzem” . O H

Zarządzenie niniejsze, wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 119. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 8 maja 1950 w sprawie wejścia w życie Taryfy 
na przewóz osób, bagażu i przesyłek towarowych w polsko - radzieckiej bezpośredniej ko
munikacji kolejowej.
Z dniem 1 czerwca 1950 wchodzi w  życie następująca taryfa:

Polsko - Radziecka Bezpośrednia Kom unikacja Kolejowa

T a r y f a
na przewóz osób, bagażu i przesyłek tow arow ych 

C z ę ś ć  I.
zawierająca przepisy przewozowe (regulamin przewozu),

C z ę ś ć  II.

zawierająca postanowienia taryfowe, tabele opłat przewozowych, spis towarów, opłaty do
datkowe oraz wykaz odległości tranzytow ych Polskich Kolei Państwowych.
Egzemplarze tej ta ry fy  są do nabycia w A dm in istrac ji W ydaw n ic tw  D yrekc ji Generalnej 
K. P. w  Warszawie oraz w składnicach w ydaw nic tw  tary fow ych  wszystkich dyrekcyj 
okręgowych ko le i państwowych i Centralnego Biura Rozrachunków Zagranicznych PKP 
w Bydgoszczy w cenie podanej na stronie ty tu łow e j.
Z dniem wejścia w  życie tej ta ry fy  tracą moc obowiązującą: taryfa  na przewóz podróż
nych i bagażu w  polsko - radzieckiej bezpośredniej kom unikacji ko le jow ej część. I i część 
II, obowiązująca od 15.X1I.1945 (Sp. T. N r 260) oraz taryfa na przewóz tow arów  w polsko- 
radzieckiej bezpośredniej kom unikacji ko le jow e j część I i częś'ć II, obowiązująca od 
15.XII.1945 (Sp. T. N r 150), ogłoszone w Dz. T. i Z. K. nr 10, poz. 48, wraz ze wszystkim i 
późniejszymi zmianami.

Poz. 120. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 8 maja 1950 w sprawie wprowadzenia dodatku 
V II  do Międzynarodowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspre 
sowych: 1) we wzajemnej komunikacji bezpośredniej między Polską, Czechosłowacją, Au
strią, Węgrami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią, 2) między Norwegią i Szwecją z jednej 
strony oraz Austrią, Węgrami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią z drugiej strony, w tran
zycie przez Polskę i Czechosłowację.
Z dniem 15 maja 1950 wprowadza się dodatek V II  do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej 
na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w kom unikacji bezpośredniej Środko
wo - Europejskiej.
Dodatek ten zawiera nowe opłaty za lin ie bułgarskie.
Dodatek jest do nabycia w Adm in istrac ji W ydaw nictw  D yrekc ji Generalnej KP w W a i- 
szawie oraz w  Centralnym  Biurze Rozrachunków Zagranicznych PKP w Bydgoszczy w  ce
nie podanej na stronie ty tu łow ej.

MINISTER K O M U N IK A C H  
(—) Inż. J. Rabanowski.



Str. 167 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr i4 Poz. 121 — 129

Sprawy przewozowe.

Poz. 121. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 4 grudnia 1949 w sprawie zatwierdzenia zarzą
dzenia DGKP o przedłużeniu terminu wolnego od postojowego dla wagonów kubłów do 
przewozu węgla i koksu.
Zatwierdzam zarządzenie DGKP z 26 listopada 1949 o przedłużeniu do 16 godzin term inu 
wolnego od postojowego dla wagonów k u tłó w  do przewozu węgla i koksu do składów, 
które nie posiadają specjalnych urządzeń do wyładowania.

Poz. 122. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 20 grudnia 1949 w sprawie zatwierdzenia zarzą
dzenia DGKP o przedłużeniu terminu ważności podwyższonego postojowego.
Zatwierdzam zarządzenie DGKP z 12 grudnia 1949 o przedłużeniu do 24 grudnia 1949 te r
m inu ważności zarządzenia z 3 września 1949 w  sprawie podwyższenia opłaty za przetrzy
manie wagonów norm alnotorowych i wąskotorowych (Dz. T. i Z. K. nr 29, poz. 210).

Poz. 123. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 30 grudnia 1949 w sprawie zatwierdzenia zarzą
dzenia DGKP o przedłużeniu terminu ważności podwyższonego postojowego.
Zatwierdzam zarządzenie DGKP z 23 grudnia 1949 o przedłużeniu aż do odwołania dla wa
gonów kry tych , wapniarek i św iniarek term inu ważności podwyższonego postojowego do 
300 zł, z w y ją tk iem  wagonów z przesyłkami wym ienionym i w zarządzeniu z 3 września
1949 oraz wagonów k ry tych  buraczanych.

Poz. 124. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 22 grudnia 1949 w sprawie zatwierdzenia zarzą
dzenia DGKP o przywróceniu normalnego postojowego za przetrzymanie wagonów przy ła
dowaniu węgla na kopalniach.
Zatwierdzam zarządzenie DGKP z 17 grudnia 1949 o przywróceniu w dniach 20 i 21 gruci- 
nia 1949 normalnego postojowego za przetrzymanie wagonów przy ładowaniu węgla na 
kopalniach.

Poz. 125. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 stycznia 1950 w sprawie zatwierdzenia zarzą
dzenia DGKP o przedłużeniu terminu ważności podwyższonego postojowego.
Zatwierdzam zarządzenie DGKP z 7 stycznia 1950 o utrzym aniu w  mocy od 9 stycznia
1950 aż do odwołania zarządzenia z 3 września 1949 w sprawie podwyższenia postojowego 
(Dz. T. i Z. K. n r 29, poz. 210) ty lko  dla wagonów wapniarek i świniarek.

Poz. 126. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 28 lutego 1950 w sprawie zatwierdzenia zarzą
dzenia DGKP o podwyższeniu postojowego.
Zatwierdzam zarządzenie DGKP z 18 lutego 1950 o podwyższeniu opłaty za przetrzymanie 
wagonów k ry tych  norm alnotorowych pod załadowaniem i wyładowaniem do 200 zł z o 
każdy wagon i każdą godzinę po upływ ie  term inu wolnego od postojowego, z w yją tk iem  
przesyłek przeładowywanych w portach rzecznych z wagonów na barki, statki i odw ro t
nie oraz przesyłek ładowanych i wyładow yw anych na stacjach portowych morskich dow ie
zionych morzem z zagranicy celnej lub przeznaczonych do wywozu morzem za granico 
celną jak  również wszelkich przesyłek wojskowych.

Poz. 127. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 7 kwietnia 1950 w sprawie zatwierdzenia zarz ? 
dzenia DOKP w Katowicach o podwyższeniu postojowego i składowego na st. Głuchołazy.

Zatwierdzam zarządzenie DOKP w  Katowicach z 29 marca 1950 o podwyższeniu od 1 
kw ietn ia  1950 aż do odwołania na st. G łuchołazy postojowego trzykro tn ie  oraz składowe
go dziesięciokrotnie za przechowywanie przesyłek na placach składowych.

Poz. 128. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 2 maja 1950 w sprawie zatwierdzenia zarządze
nia DOKP w Katowicach o podwyższeniu postojowego na st. Tychy.
Zatwierdzam zarządzenie DOKP w  Katowicach z 24 kw ie tn ia  1950 o podwyższeniu z dniem 
25 kw ietn ia  1950 postojowego na st. Tychy trzykrotnie.

MINISTER K O M U N IK AC JI 
(—) Inż. J. Rabanowski.

IN N E SPRAWY.
Poz. 129. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 18 kwietnia 1950 w sprawie zmiany „Przepisów 

Sygnalizacji na Kolejach Polskich (Nr E 1)".

§ 1.

W  „Przepisach Sygnalizacji na Kolejach Polskich (Nr E 1)", zatwierdzonych zarządze
niem M in istra  Kom unikacji z 7 sierpnia 1945 (Dz. T. i Z. K. z 1946 nr 3, poz. 22), uwaga 
Z-mieszczona w § 2 po ust. (2) otrzym uje bfzmienie następujące:



Słr. 168 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjny-‘h Nr 14 Poz. 129

„Tarcze ostrzegawcze trzystawne zw ykłe  stosuje się przed semaforami ramiennyrm wjaz
dowym i na stacjach i posterunkach odgałęźnych na lin iach pierwszorzędnych, po których 
kursują pociągi pośpieszne z szybkością powyżej 100 km/godz. lub szybkobieżne wagony 
motorowe, z szybkością powyżej 125 km/godz.
Tarcze ostrzegawcze trzystawne świetlne stosuje się przed semaforami św ietlnym i dwu
k ierunkow ym i i trzyk ie runkow ym i na lin iach pierwszorzędnych i drugorzędnych, niezależ
nie od szybkości kursujących pociągów".

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie jedynie do nowobudo
wanych urządzeń.

MINISTER K O M U N IK AC JI 
(—) Inż. J. Rabanowskl.

OBWIESZCZENIA.

1. Potwierdzenie zarządzeń DGKP i DOKP.

Na podstawie § 23 pkt. 4 RPO i § 5 pkt. 6 RPT potwierdza się zarządzenia:

1) DOKP w  Łodzi z 4 kw ie tn ia  1950 w  sprawie wstrzymania od 13 kw ietn ia  do 3 maja 
1950 włącznie ruchu pociągów na szlaku Ślesin Wąsk. —  Półwiosek oraz wstrzymania 
przyjm owania do przewozu przesyłek towarowych w  kom unikacji sąsiedzkiej do sta
c ji Półwiosek, Leśniczówka Kujawska, lgnacewo i Sempolno przez punkt przeładun
kow y Konin.

2) DOKP w Lublin ie z 30 marca 1950 w  sprawie dopuszczenia od 1 kw ietn ia  1950 do prze
wozu przesyłek do stacji ko le i Jędrzejowskiej z przeładowaniem w  Jędrzejowie i 
Charsznicy pod warunkiem uzyskania zezwolenia DOKP w Lublinie przez ostemplo
wanie lis tów  przewozowych; ograniczenie to nie dotyczy przesyłek drobnych i przesy
łek wagonowych węgla kamiennego.

3) DOKP w  Łodzi z 2 kw ietn ia 1950 w  sprawie wstrzymania aż do odwołania przyjmowania 
do przewozu wszelkich przesyłek tow arow ych w kom unikacji sąsiedzkiej z przeznacze
niem do stacji Głaznów, Bielice, Domaników, Chodów Kujaw ski i Dzierzbice ko le i wą
skotorowych Kujawskich.

4) DOKP we W roc ław iu  z 29 marca 1950 w sprawie zamknięcia aż do odwołania odcinka 
Nowa Ruda Kopalnia —  Ludw ikow ice K łodzkie dla ruchu pociągów pasażerskich po
śpiesznych i dalekobieżnych, k tó re  kursować będą drogą okrężną przez Kamieniec 
Ząbkow icki i Jaworzynę Śląską.

5) DOKP w Krakow ie z 28 marca 1950 w sprawie wstrzymania z dniem 1 kw ietn ia  1950 aż 
do odwołania przyjm owania do przewozu wszelkich przesyłek wagonowych do stacyj 
wąskotorowych ko le i Jędrzejowskich z przeładowaniem w  Kocmyrzowie.

fi) DGKP z 31 marca i 28 kw ietn ia  1950 w sprawie ograniczenia do 30 czerwca 1950 
przyjm owania do przewozu przesyłek wagonowych ziemniaków z w yją tk iem  przesy
łek w ojskow ych oraz zawieszenia w tym  czasie zarządzenia z 29 października 1949 
(Dz. T. i Z. K. nr 36, obw. 1, pkt. 1),

7) DOKP w Gdańsku z 25 marca 1950 w  sp raw ie wstrzymania od 10 kw ie tn ia  do 10 maja 
1950 przyjm owania do przewozu przesyłek wagonowych do stacji „W u " Gdańsk 
Ostrów.

8) DOKP w  Łodzi z 22 marca 1950 w  sprawie wstrzymania od 22 marca do 1 kw ietn ia  
1950 przyjm owania do przewozu przesyłek k loców  dębowych do st. P io trków  Trybunal
ski od stacyj DOKP w Katowicach i we W rocław iu.

9) DOKP w  Szczecinie z 6 marca 1950 w sprawie ograniczenia od 10 marca 1950 aż do od
wołania przewozu na odcinku Człuchófv — Słosinko w  związku z odbudową mostu.



Str. 169 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 14

10) DOKP w Warszawie z 24 lutego 1950 w sprawie odwołania zarządzenia z 2 stycznia 
1950 (Dz. T. i Z. K. nr 8, obw. 1, poz. 5) i dopuszczenia od 2 stycznia 1950 aż do odwo
łania do przewozu przesyłek wagonowych do stacyj ko le i wąskotorowych M ławskich 
z przeładowaniem na st. M ława i Ciechanów pod warunkiem  uzyskania zezwolenia 
przez ostemplowanie lis tów  przewozowych przez zarząd tych kole i; ograniczenie to nie 
dotyczy przesy'ek wojskowych, żywnościowych oraz węgla.

11) DOKP w  Szczecinie z 24 lutego 1950 w sprawie dopuszczenia od 24 lutego 1950 aż do 
odwołania do przewozu przesyłek siana od stacyj na obszarze województwa szczeciń
skiego pod warunkiem złożenia przez nadawców lis tów  przewozowych ostemplowa
nych pieczęcią okrągłą Oddziału Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłop
ska" w  Szczecinie.

12) DOKP we W rocław iu  z 16 lutego 1950 w  sprawie wstrzymania od 17 lutego 1950 aż do 
odwołania odprawy przesyłek ekspresowych i pośpiesznych przyśpieszonych na st. 
W ałbrzych Fabryczny zarówno z nadania jak  i z przybycia.

13) DOKP we W rocław iu  z 7 stycznia 1950 w  sprawie wstrzymania od 5 stycznia 1950 ru 
chu pociągów na szlaku Scinawka Średnia —  Radków lin ii W płiborz — Radków.

14) DOKP w  O lsztynie z 18 kw ietn ia  1950 w  sprawie wstrzymania aż do odwołania p rzy j
mowania do przewozu przesyłek dłużyc do st. Ostróda.

2. Odwołanie zarządzeń DGKP i DOKP.

1) DOKP w  O lsztynie odwołała z dniem 6 kw ietn ia  1950 zarządzenie swe z 8 lutego 1950 
w  sprawie wstrzymania przyjm owania do przewozu przesyłek kamienia do st. Dobre 
M iasto (Dz. T. i Z. K. nr 8, obw. 1, pkt. 3).

2) DOKP we W rocław iu  odwołała z dniem 9 stycznia zarządzenie swe z 7 stycznia 1950 w  
sprawie wstrzymania ruchu poc iągó  w na szlaku Scinawka Średnia —  Radków lin ii W o 
libórz — Radków.

3) DOKP w  Szczecinie odwołała z dniem 8 kw ie tn ia  1950 zarządzenie swe z 24 październi
ka 1949 w  sprawie ograniczenia przewozu na lin ii Koszalin — Kołobrzeg.

4) DOKP w  Szczecinie odwołała z dniem 18 lutego 1950 zarządzenie swe z 30 sierpnia 
1949 w  sprawie zamknięcia ruchu pociągów na odcinku Szczecinek — Czarne.

5) DOKP w Katowicąch odwołała z dniem 21 lutego 1950 zarządzenie swe z 13 sierpnia
1949 w  sprawie zawieszenia przewozu przesyłek wagonowych złomu przeznaczonych 
do st. Herby Stare (Dz. T. i Z. K. nr 29, obw. 8).

6) DOKP w Łodzi odwołała z dniem 28 lutego 1950 zarządzenie swe z 21 grudnia 1949 w 
sprawie ograniczenia przyjm owania do przewozu przesyłek węgla kamiennego w  ilo 
ści 10 wagonów dziennie od stacyj DOKP w  Katowicach do stacyj ko le i wąskotorowej 
Kaliskie j z przeładowaniem na st. Opatówek (Dz. T. i Z. K. nr 8, obw. 1, pkt. 11).

7) DOKP w Warszawie odwołała z dniem 16 marca 1950 zarządzenie swe z 24 lutego
1950 w  sprawie dopuszczenia przyjm owania do przewozu przesyłek wagonowych do 
stacyj ko le i wąskotorowych M ławskich pod warunkiem uzyskania zezwolenia zarządu 
tych kole i (Obw. 1, pkt. 10).

8) DOKP w Łodzi odwołała z dniem 21 kw ietn ia  1950 zarządzenie swe z 4 kw ie tn ia  1950 w  
sprawie wstrzymania ruchu pociągów na szlaku Ślesin Wąsk. — Półwiosek oraz p rzy j
mowania do przewozu przesyłek tow arow ych w kom unikacji sąsiedzkiej do st. Pół
wiosek, Leśniczówka Kujawska, Ignacewo i Seinpolno przez punkt przeładunkowy K o
nin

'9) DOKP w Katowciach odwołała z dniem 21 kw ietn ia 1950 zarządzenie swe z 29 marca 
1950 w sprawie podwyższenia na st. G łuchołazy postojowego i składowego (poz. 127).



Słr. 170 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 14

3. Kolejowy kurs walut zagranicznych.

Dała zarządzenia
W A L U T Y  O B C E  

(Kurs przeliczenia)
Symbol
waluły

9 marca 1950 Za 1 rubla Z. S. R. R. 100,25 zł
11 Za 1 koronę szwedzką 77,49 zł
n Za 1 dolara St. Zj. Am. Półn. 401,00 zł
i » Za 1 franka szwajcarskiego 91,66 zł •

Za 100 franków  belgijskich 802.00 zł
1 1 Za 100 koron czechosłowackich 802,00 zł

Za 100 dinarów jugosłow. 802,00 zł
Za 100 fo rin tów  węgierskich 3420,00 zł

»* Za 100 le i rumuńskich 267,00 zł
11 Za 100 franków  francuskich 114.58 zł

SPROSTOWANIA.

W  Taryfie  tow arowej PKP dla lin ii normalnotorowych, cz. I B:
1) w  poz. 919 (str. 95), w  uwadze zamiast ,,deszczułki grubości 5 mm" powinno być 

„deszczułki grubości do 5 mm". | l i j
2 )  ' w  poz. 955 (str. 99), w  podpozycji a) zamiast „n iewyściełane" powinno być „n iew y-

ściełane, niewyplatane" a w  podpozycji b) zamiast „wyściełane lub pomalowane" po
winno być „wyściełane lub wyplatane" |TT|
w  poz. 1008 (str. 103) w  wierszu pierwszym zamiast „rów n iż " powinno być „rów nież", 
w  poz. 1235 d (str. 118), w  rubryce 3 zamiast: „ I "  powinno być „ I I " .  
przy nazwie „C y try n y " (str. 136) zamiast „49" powinno być „50".
nazwa „Dwusiarczek węgla... 553" (str. 137) powinna być skreślona, 
p rz y  n azw ie  „M a n d a ry n k i"  (str. 145) za m ia s t „4 9 " p o w in n o  być  „5 0 ". |TT

3)
4)
5)

6)

7)
8)

9)
10) 

11) 

12) 

13)

11

11

przy nazwie „M ąszyny rolnicze" (str. 146) zamiast „3151" powinno być „1351 
przy nazwie „Pomarańcze" (str. 153) zamiast „49" powinno być „50" |TT| 
przy nazwie „Transform atory" (str. 161) zamiast 1351" powinno być „1357" TT 
przy nazwie „T rum ny metalowe" (str. 161) zamiast „1274" powinno być „1273" 
przy nazwie „W inogrona" (str. 162) zamiast „49" pow inno być „50“ .

11

11

przy nazwie „W y ro b y  z blachy żelazr j "  (str. 164) zamiast „1202, 1220, 1274" pow in
no być „1220". 11 11

14) przy nazwie „W y ro b y  z drutu żelaznego i stalowego" (str. 164) zamiast „1218, 1274” 
powinno być „1218". |TT|

3. Komunikacja osobowa i bagażowa Polska-Czechosłowacja —  Kraje Nordyckie.
W  Międzynarodowej ta ryfie  ko le jow ej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspreso
wych w kom unikacji bezpośredniej między Polską i Czechosłowacją z jednej strony oraz 
Danią, Norwegią i Szwecją z drugiej strony, w  re lacji Umea, w  rubryce k lasy 3, (str, 33) 
opłatę „87 00" prostuje się na „87.60".

3. W  Dz. T. i Z. K. z 1950 n r 8, obw. 1, pkt. 3) zamiast „przesyłek węgla" powinno być „prze- 
syłek kamienia". •

Wydawnictwo: Ministerstwo Komunikacji w War
szawie, ul. Chałubińskiego nr 4. Telefon wew.:
Redakcji nr 1425, Administracji nr 337.

Warunki Prenumeraty: kwartalnie 400 zł, półrocz. 
700 zł, rocznie 1200 zł. Pojedyńcze egzmpl. w ce
nie zł 40 do nabycia w Administracji Wy
dawnictw i Składnicach Taryfowych DOKP.

Druk. Zakłady Graf. PKP w Warszawie. Nakład 
10.300 — Zam. n r 288, przyjęto 10. V. 50, 
wykonano dn. 17 V. 50. B —110433

2 S 0 1

1 0 1  I '!•1 ■ j  y

o Se j ą s a o f t  n i
9 1 *  1 2 2

p q a o & a  e17. i) ' I V

J. o d  0 c*
*Jł

u i3 h  n i c m 17 n • (i 
J A *  o ii

O * 2 0 &


